проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №                                г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 07.12.2018 № 1248

В соответствии с постановлением Администрации города от 04.05.2018 № 401 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Новошахтинска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 07.12.2018 № 1248 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Информационное общество» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации города Лубенцова Ю.А.

Глава Администрации города

                           С.А. Бондаренко
Постановление вносит

муниципальное бюджетное учреждение

города Новошахтинска «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг»
Куратор:

Управляющий делами

Администрации города                                                                      Ю.А. Лубенцов

Руководитель:

Директор

МБУ г. Новошахтинска «МФЦ»                                                        И.М. Сидоров

Исполнитель:

Главный бухгалтер                                                   Ирина Николаевна Моисеенко

тел. 2-00-48

Согласовано:

Заместитель Главы

Администрации города —

начальник финансового управления                                                Т.В. Коденцова

Заместитель Главы

Администрации города

по вопросам экономики                                                                    М.В. Ермаченко

Начальник отдела стратегического
планирования и регулирования тарифных
отношений Администрации города                                                 В.В. Воронина

Начальник юридического отдела

Администрации города                                                                        И.Н. Суркова

Начальник отдела — главный

бухгалтер Администрации города                                                  О.П. Глуховская
Начальник сектора автоматизации

Администрации города                                                                        Е.В. Говзич
Лист рассылки

к проекту постановления «Об утверждении

муниципальной программы города Новошахтинска «Информационное общество»
1. МБУ г. Новошахтинска «МФЦ»                                                                    1 экз.

2. Отдел стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений                                                                1 экз.
3. Финансовое управление                                                                                  1 экз.

4. Отдел бухгалтерского учета и отчетности                                                    1 экз.

5. Сектор автоматизации

Администрации города                                                                                       1 экз.

6. Сайт                                                                                                                   1 экз.

Итого: 6  экземпляров  - 6

Директор МБУ

г. Новошахтинска «МФЦ»      ____________________          И.М. Сидоров

Приложение
к постановлению

Администрации города
от        №
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации города

от 07.12.2018 № 1248 «Об утверждении муниципальной программы                          города Новошахтинска «Информационное общество»

1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Информационное общество» пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное  обеспечение  программы
	– общий объем финансирования программы составляет – 269 026,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2019 год – 21 873,9 тыс. руб.;

2020 год – 22 060,6 тыс. руб.;

2021 год – 25 290,5 тыс. руб.;

2022 год – 17 275,9 тыс. руб.;

2023 год – 17 531,0 тыс. руб.;

2024 год – 20 274,7 тыс. руб.;

2025 год – 21 115,3 тыс. руб.;

2026 год – 22 893,6 тыс. руб.;

2027 год – 23 812,3 тыс. руб.;

2028 год – 24 674,5 тыс. руб.;

2029 год – 25 582,9 тыс. руб.;

2030 год – 26 641,0 тыс. руб.;

из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 42 041,7 тыс. руб.;

средства бюджета города – 215 784,5 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 11 200,0 тыс. руб.»

2. В паспорте подпрограммы № 2 «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» изложить  в следующей редакции:

	«Ресурсное
обеспечение
подпрограммы № 2
	– общий объем средств, необходимых для финансирования подпрограммы № 2, за счёт средств бюджета города составляет – 14 714,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 1 758,9 тыс. руб.;

2020 год – 2 111,3 тыс. руб.;

2021 год – 2 367,9 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 1 210,9 тыс. руб.;
2025 год – 1 210,9 тыс. руб.;
2026 год – 1 210,9 тыс. руб.;
2027 год – 1 210,9 тыс. руб.;
2028 год – 1 210,9 тыс. руб.;
2029 год – 1 210,9 тыс. руб.;
2030 год – 1 210,9 тыс. руб.»

3. Приложение № 3 к муниципальной программе города Новошахтинска «Информационное общество» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3
к муниципальной программе
города Новошахтинска
«Информационное общество»
РАСХОДЫ
бюджета города на реализацию программы
	Номер и
наименование
программы, подпрограммы
программы, основного
мероприятия, приоритетного
мероприятия подпрограммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной
классификации
	Объем расходов,
всего
(тыс. руб.)

	В том числе по годам реализации программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа города Новошахтинска «Информационное общество»
	Всего, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	257 826,2
	20 873,9
	21 060,6
	24 290,5
	16 275,9
	16 631,0
	19 374,7
	20 215,3
	21 993,6
	22 912,3
	23 774,5
	24 682,9
	25 741,0

	сектор автоматизации Администрации города, всего
	-
	-
	-
	-
	14 714,4
	1 758,9
	2 111,3
	2 367,9
	-
	-
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9

	МБУ

г. Новошахтинска «МФЦ», всего
	-
	-
	-
	-
	243 111,8
	19 115,0
	18 949,3
	21 922,6
	16 275,9
	16 631,0
	18 163,8
	19 004,4
	20 782,7
	21 701,4
	22 563,6
	23 472,0
	24 530,1

	Подпрограмма № 1 «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	МБУ

г. Новошахтинска «МФЦ»
	-
	-
	-
	-
	243 111,8
	19 115,0
	18 949,3
	21 922,6
	16 275,9
	16 631,0
	18 163,8
	19 004,4
	20 782,7
	21 701,4
	22 563,6
	23 472,0
	24 530,1

	Основное мероприятие. Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	МБУ
г. Новошахтинска «МФЦ»
	-
	-
	-
	-
	234 578,2
	16 139,0
	16 275,5
	19 038,8
	16 275,9
	16 631,0
	18 163,8
	19 004,4
	20 782,7
	21 701,4
	22 563,6
	23 472,0
	24 530,1

	Мероприятие. Реализация принципа экстерриториальности

	МБУ

г. Новошахтинска «МФЦ»
	902
	0113
	63100S3600
	610
	1 573,3
	130,1
	134,5
	136,8
	136,2
	136,2
	128,5
	128,5
	128,5
	128,5
	128,5
	128,5
	128,5

	Мероприятие. Обеспечение деятельности МБУ г. Новошахтинска «МФЦ»

	МБУ

г. Новошахтинска «МФЦ»
	902
	0113
	6310000590
	610
	133 157,6
	1 163,2
	1 188,5
	3 571,5
	691,0
	691,0
	14 683,0
	15 523,6
	17 301,9
	18 220,6
	19 082,8
	19 991,2
	21 049,3

	902
	0113
	631000059Z
	610
	59 198,3
	11 556,3
	11 535,2
	11 838,3
	11 956,7
	12 311,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	1006
	6310072110
	610
	40 288,5
	3 259,7
	3 386,4
	3 460,7
	3 460,7
	3 460,7
	3 322,9
	3 322,9
	3 322,9
	3 322,9
	3 322,9
	3 322,9
	3 322,9

	Мероприятие. Организация предоставления областных услуг
	МБУ

г. Новошахтинска «МФЦ»
	902
	0113
	63100S4020
	610
	360,5
	29,7
	30,9
	31,5
	31,3
	31,3
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4

	Основное мероприятие. Создание комфортных условий для заявителей при предоставлении государственных и муниципальных услуг в МБУ г. Новошахтинска «МФЦ»

	МБУ

г. Новошахтинска «МФЦ»
	-
	-
	-
	-
	8 533,6
	2 976,0
	2 673,8
	2 883,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие. Проведение закупочных мероприятий с целью заключения договора аренды помещения для размещения МБУ г. Новошахтинска «МФЦ»

	МБУ

г. Новошахтинска «МФЦ»
	902
	0113
	6310000590
	610
	8 533,6
	2 976,0
	2 673,8
	2 883,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие. Развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры
	МБУ

г. Новошахтинска «МФЦ»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие. Приобретение оборудования для функционирования МБУ г. Новошахтинска «МФЦ»
	МБУ

г. Новошахтинска «МФЦ»
	902
	0113
	6310000590
	610
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 2 «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий»
	Сектор автоматизации Администрации города
	-
	-
	-
	-
	14 714,4
	1 758,9
	2 111,3
	2 367,9
	-
	-
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9

	Основное мероприятие. Развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры
	Сектор автоматизации Администрации города
	-
	-
	-
	-
	14 714,4
	1 758,9
	2111,3
	2 367,9
	-
	-
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9

	Мероприятие. Создание и развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры
	Сектор автоматизации Администрации города
	902
	0104
	6320023260
	240
	14 670,8
	1 745,3
	2096,3
	2 352,9
	-
	-
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9

	Мероприятие. Услуги по обслуживанию, ремонту, утилизации компьютерной и организационной техники
	Сектор автоматизации Администрации города
	902
	0104
	6320023260
	240
	43,6
	13,6
	15,0
	15,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие. Использование информационно-коммуника-ционных технологий в деятельности Администрации города
	Сектор автоматизации Администрации города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие. Перевод архивных документов в электронный вид
	Архивный отдел Администрации города
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами

Администрации города                                                        Ю.А. Лубенцов».

4. Приложение № 4 к муниципальной программе города Новошахтинска «Информационное общество» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4
к муниципальной программе
города Новошахтинска
«Информационное общество»
РАСХОДЫ
бюджета города, федерального, областного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию программы
	Наименование

программы,
номер и
наименование

подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа города Новошахтинска «Информационное общество»
	Всего
	269 026,2
	21 873,9
	22 060,6
	25 290,5
	17 275,9
	17 531,0
	20 274,7
	21 115,3
	22 893,6
	23 812,3
	24 674,5
	25 582,9
	26 641,0

	областной бюджет
	42 041,7
	3 404,1
	3 536,0
	3 613,2
	3613,2
	3 613,2
	3 466,0
	3 466,0
	3 466,0
	3 466,0
	3 466,0
	3 466,0
	3 466,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	215 784,5
	17 469,8
	17 524,6
	20 677,3
	12 662,7
	13 017,8
	15 908,7
	16 749,3
	18 527,6
	19 446,3
	20 308,5
	21 216,9
	22 275,0

	внебюджетные

источники
	11 200,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	Подпрограмма   № 1 «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	Всего
	254 311,8
	20 115,0
	19 949,3
	22 922,6
	17 275,9
	17 531,0
	19 063,8
	19 904,4
	21 682,7
	22 601,4
	23 463,6
	24 372,0
	25 430,1

	областной бюджет
	42 041,7
	3 404,1
	3 536,0
	3 613,2
	3613,2
	3 613,2
	3 466,0
	3 466,0
	3 466,0
	3 466,0
	3 466,0
	3 466,0
	3 466,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	201 070,1
	15 710,9
	15 413,3
	18 309,4
	12 662,7
	13 017,8
	14 697,8
	15 538,4
	17 316,7
	18 235,4
	19 097,6
	20 006,0
	21 064,1

	внебюджетные

источники
	11 200,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	Подпрограмма   № 2 «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий»
	Всего
	14 714,4
	1 758,9
	2 111,3
	2 367,9
	-
	-
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет города
	14 714,4
	1 758,9
	2 111,3
	2 367,9
	-
	-
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9
	1 210,9

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами

Администрации города                                                        Ю.А. Лубенцов».
Управляющий делами
 Администрации города

                                                             Ю.А. Лубенцов
Директор МБУ г. Новошахтинска «МФЦ»                                                                                                     И.М. Сидоров

Начальник сектора автоматизации Администрации города                                                                          Е.В. Говзич

Начальник юридического отдела Администрации города                                                                             И.Н. Суркова

Заместитель Главы Администрации

города – начальник финансового управления                                                                                                 Т.В. Коденцова